
® PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N".29.777. DE 02 DE MARCO DE 202 1

LUTZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 914( DE 13 DE
MARÇO DE 2019, ART. I'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADTCTONAL SUPLEMENTAR POR
OPERAÇÃO DE CREDITO, PARA ATENDER DESPESAS COM OBRA EMERGENCIAL DE
RECUPERAÇÃO E RECONSTRUÇÃO EM VIA RUA JOGO BATISTA ROBBÍ - JD. MERCÊ 1 - PROCESSO

REF. SOLICITAÇÃO 274 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
1 .77 .9/202 1

PEDIDO REQUiSiçÃO 764.3o9 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 641.860,55 (SEISCENTOS E QUARENTA E UM MTL OITOCENTOS E
SESSENTA REAIS E CINQÜENTA E CINCO CENTAVOS) NA(S) 00TAÇÃ0(ÕUS)

lo.oi.15.451 .0187.1495 PAvrMENTACÃo E iMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E nqsTALAcoES

8022 FTNTSA/VETCULOS#ROJETOS/INFAESTRUTURA/LET 9149/]9

RS 641 .860,55

TOTAL . . . .R$ 641.860,55 ''

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, g I', INCISA lv DA LEI FEDERAL N. 4.320/64 -.
./

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2



PREFEITO

D

LUIZ T

/

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRA:
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S)

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL


